
ComLine di Regalbuto 

SPAZIO RISERVATO ALLA SEGRETERIA 

N.RG.D. Z^2 

DATA 2 0iifiR.2Q25 

SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI POLITICHE SOCIALI E SCOLASTICHE 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

N. 86 DEL 13/03/2025 

OGGETTO: CANTIERI DI SERVIZI L.R. N . 3 DEL 17/03/2016 ART. 15, COMMA 1. 
LIQUIDAZIONE COMPENSI MESE DI FEBBRAIO ANNO 2025 E RELATIVA 
IRAP. 

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Premesso che l'art. 15 della L.R. 17 marzo 2016 n. 3 prevede che l'Assessorato Regionale 
per i l lavoro è autorizzato a finanziare l'istituzione e la gestione diretta dei Cantieri di Servizi in 
favore dei Comuni della Sicilia. 

Visto i l D.D.G. n. 7713 del 16/05/2018 con i l quale sono state dettate le Linee Guida per la 
gestione dei nuovi Cantieri di Servizi e i criteri di selezione dei soggetti da ammettere a tali 
programmi e inoltre sono state emanate le modalità per richiedere finanziamenti per attivare 
cantieri di servizi finalizzati ad integrare o ampliare i servizi comunali allo scopo di mitigare le 
condizioni di povertà ed emarginazione sociale scaturenti dalla carenza di opportunità 
occupazionali. 

Visto i l D.D.G. n. 8849 del 12/06/2018 che approva l'Avviso n. 1/2018 per i l finanziamento 
dei cantieri di servizio, da istituire ai sensi dell'art. 15, comma 1 della legge regionale 17 marzo 
2016 n. 3. 

Visto i l comunicato prot. n. 24221 dell'08/08/2023, pervenuto al ns prot. n. 15632 del 
09/08/2023, dell'Assessorato Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali e del Lavoro di 
riapertura termini per la presentazione di manifestazione di interesse a valere sull'avviso 1/2018 -
Cantieri di Servizio della L.R. n. 3/2016, al fine del pieno utilizzo delle risorse finanziarie a valere 
sul PON Sicilia 2014/2020 ASSE 5. 

Vista la manifestazione di interesse presentata dal Comune di Regalbuto con prot. n. 17197 
del 04/09/2023. 

Vista la nota dell'Assessorato Regionale prot. n. 17553 del 24/04/2024 pervenuta al ns. prot. 
n. 8823 del 29.04.2024, di notifica Decreto n. 909 del 23/04/2024 con i l quale sono stati individuati 
i Comuni ammessi alla ripartizione delle somme disponibili per i l finanziamento di ulteriori 
Cantieri di Servizio nel quale i l Comune di Regalbuto risulta beneficiario per la somma di € 
48.354,82. 

Visto i l bando pubblicato con prot. n. 9046 del 02/05/2024 di riapertura termini per la 
presentazione di nuove domande di ammissione per i Cantieri di Servizi L.R. n. 3/2016 con 
scadenza rOl/06/2024. 

Vista la Determina del Responsabile del Settore Servizi Demografici Politiche Sociali e 
Culturali n. 180 dell'01/07/2024 con la quale sono state approvate le graduatorie dei richiedenti 
l'inserimento nel Cantiere di Servizi e approvato l'elenco dei rinunciatari come rettificata dalla 
successiva n. 300 del 28/11/2024. 

Vista la Delibera di G.C. n. 115 del 09/07/2024 di approvazione programmi di lavoro -
progetti esecutivi - preventivi di spesa. 

1 



Vista la Determina del Responsabile del Settore Servizi Demografici Politiche Sociali e 
Culturali n. 189 del 09/07/2024 di nomina del RUP. 

Vista la Determina del Responsabile del Settore Servizi Demografici Politiche Sociali e 
Culturali n. 190 del 09/07/2024 di nomina del REO. 

Vista la nota dell'Assessorato Regionale prot. n. 38859 del 02/10/2024 pervenuta al ns Prot. 
n. 19486 del 02.10.2024, di notifica Decreti istitutivi e di finanziamento dei Cantieri di Servizi n. 
475/EN e n. 476/EN di cui all'art. 5, comma 11 della L.R. n. 17 marzo 2016 n. 3 e al D.D.G. n. 909 
del 23/04/2024. 

Vista la Determina del Responsabile del Settore Servizi Demografici Politiche Sociali e 
Culturali n. 300 del 28/11/2024 di rettifica graduatorie. 

Vista, altresì la Determina del Responsabile del Settore Servizi Demografici Politiche 
Sociali e Culturali n. 332 del 20/12/2024 con la quale è stata accertata la somma di 40.673,46 e 
impegnata la somma di € 36.353,46 relativa ai compensi - Irap e Inail. 

Richiamata la Delibera di G.M. n. 20 del 29/01/2025 con la quale la Giunta Comunale ha 
disposto l'anticipazione di cassa della somma di € 19.055,17 occorrente per pagamento prestazioni 
professionali per corso di informazione/formazione, visite medico competente anno 2024, compensi 
e relativa Irap mesi di gennaio/febbraio anno 2025. 

Tenuto conto che si rende necessario liquidare la so:tnma complessiva di € 8.154,71 per i l 
pagamento dei compensi mese di febbraio 2025 e relativa IR^^P ai beneficiari dei Cantieri di 
Servizi al fine di garantire un sostentamento economico. 

Vista la Delibera di C.C. n. 93 del 23/12/2024 con la quale é stato approvato i l bilancio di 
previsione 2025/2027 e relativi allegati ed attestazioni della salvaguardia degli equilibri di bilancio 
ai sensi dell'art. 193 del D.L.vo n. 267/2000 esercizio finanziario 2025. 

Vista la Delibera di G.C. n. 1 del 07/01/2025 di approvazione PEG anno 2025 e relativa 
assegnazione dei capitoli di spesa e di entrata affidati alla gestione dei Responsabili incaricati di 
Funzioni Dirigenziali. 

Visto r O.R.E.L. vigente nella Regione Siciliana. 
Visto i l D.Lgs. n. 267/2000. 
Visto i l D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione 

finanziaria, tecnica e amministrativa. 
Visto lo Statuto dell'Ente. 
Visto i l vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi. 
Visto i l vigente Regolamento di contabilità. 

Richiamate le premesse 

1. Di liquidare ai beneficiari dei Cantieri di Servizi in oggetto di cui all'allegato elenco la 
somma accanto ad essi indicata relativa ai compensi del mese di febbraio 2025 e relativa 
IRAP per complessivi € 7.593,55, giusto impegno assunto con Determina del Responsabile 
del Settore Servizi Demografici Politiche Sociali e Culturali n. 332 del 20/12/2024 e 
anticipazione di cassa con Delibera di G.C. n. 20 del 29/01/2025, come segue: 

• € 6.998,66 compensi al Cap. 20251 della Missione 12 - Programma 5 - Cod. Ministeriale 
1.04.02.02.999 del bilancio di previsione 2024/2026 esercizio finanziario 2024 

• € 594,89 Irap al Cap. 20257 della Missione 12 - Programma 5 - Cod. Ministeriale 
1.02.01.01.001 del bilancio di previsione 2024/2026 esercizio finanziario 2024 

2. Di dare atto dell'insussistenza di conflitto di interessi ai sensi della normativa vigente. 
3. Di trasmettere i l presente provvedimento al Rcssponsabile del Settore Economico-

Finanziario per l'apposizione del visto di regolarità contabile e copertura finanziaria. 
4. Di trasmettere copia della presente determinazione all'Ufficio di Segreteria per la 

pubblicazione all'albo Pretorio dell'Ente. 

PROPONE 

Regalbuto, 13/03/2025 l'^'^^ Responsabile del Procedimento 
(Rita Saccone) 



LA RESPONSABILE DEL SETTORE 

VISTA la superiore proposta formulata dal Responsabile del Procedimento che precede. 
VISTA la Determina del Sindaco n. 25 del 13/07/2024 con la quale è stato prorogato alla scrivente 
l'incarico di Responsabile del Settore Servizi Demografici Politiche Sociali e Culturali per la 
durata di 12 mesi. 
DATO atto della competenza della scrivente alla firma del presente atto nella qualità di 
Responsabile del Settore Servizi Demografici Politiche Sociali e Scolastìche e dell'assenza di 
conflitto di interessi ai sensi della normativa vigente. 
CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di legge e ai regolamenti attualmente 
vigenti. 

DETERMINA 

1. Di accogliere la proposta che precede quale, parte integrante del presente provvedimento 
facendola propria. 

2. Di liquidare ai beneficiari dei Cantieri di Servizi in oggetto di cui all'allegato elenco la 
somma accanto ad essi indicata relativa ai compensi del mese di febbraio 2025 e relativa 
IRAP per complessivi € 7.593,55, giusto impegno assunto con Determina del Responsabile 
del Settore Servizi Demografici Politiche Sociali e Culturali n. 332 del 20/12/2024 e 
anticipazione di cassa con Delibera di G.C. n. 20 del 29/01/2025, come segue: 

• € 6.998,66 compensi al Cap. 20251 della Missione 12 - Programma 5 - Cod. Ministeriale 
1.04.02.02.999 del bilancio di previsione 2024/2026 esercizio finanziario 2024 

• € 594,89 Irap al Cap. 20257 della Missione 12 - Programma 5 - Cod. Ministeriale 
1.02.01.01.001 del bilancio di previsione 2024/2026 esercizio finanziario 2024 

3. Di dare atto dell'insussistenza di conflitto di interessi ai sensi della normativa vigente. 
4. Di trasmettere i l presente provvedimento al Responsabile del Settore Economico-

Finanziario per l'apposizione del visto di regolarità contabile e copertura finanziaria. 
5. Di trasmettere copia della presente determinazione all'Ufficio di Segreteria per la 

pubblicazione all'albo Pretorio dell'Ente. 

Regalbuto, 13/03/2025 

FFICIO DI SEGRETERIA 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

II Segretario Comunale, su conforme attestazione del messo, 

certifica 

che la Dresente determinazione è stato pubblicata all'albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 

2 0finR.2025 
dal e che contro la stessa, nello stesso termine, non sono pervenute 

opposizioni o reclami. 

Regalbuto, IL SEGRETARIO COMUNALE 





COMUNE DI REGALBUTO 

SEI lORE SERVIZI DEMOGRAFICI POLITICHE SOCIALI E SCOLASTICHE 

ELENCO CANTIERI DI SERVIZI L.R. 3/2016 - PAGAMENTO COMPENSI MESE DI FEBBRAIO 2025 

ALLEGATO DETERMINA DI LIQUIDAZIONE N. 86 DEL 13/03/2025 

N NOMINATIVO LUOGO DI 
NASCITA 

DATA DI 
NASCITA CODICE FISCALE IMPORTO CODICE IBAN 

1 Badalachi PaveI Romania 27/01/1970 BDLPVL70A27Z129Y 453,00 IT98L3608105138251328651338 

2 Carambia Valeria Catania 30/09/1985 CRMVLR85P70C351B 453,00 IT63R3608105138268118568155 

3 Chianetta Massimo Bollate 26/03/1971 CHNMSM71C26A940E 440,70 IT87H3608105138284206084224 

4 Corrente Nunzio Adrano 07/07/1984 CRRNNZ84L07A056X 398,92 IT24E3608105138272035272042 

5 Destro Pastizzaro Teresa Regalbuto 22/02/1967 DSTTRS67B62H221B 453,00 IT08D0895483719009000020769 

6 Feti Vincenzo Adrano 04/06/1983 F 1 OVCN83H04A056V 262,90 IT34T3608105138221109821116 

7 Gentile Patrizia Regalbuto 06/11/1971 GNTPRZ71S46H221X 251,17 IT41X3608105138237247637267 

8 Giunta Nunziata Regalbuto 18/01/1968 GNTNZT68A58H221D 453,00 IT27C3608105138297723597738 

9 Militello Margiierita Regalbuto 26/01/1965 MLTMGH65A66H221D 453,00 IT90O0306983710100000010696 

10 Naselli Antonio Belgio 01/02/1965 NSLNTN65B01Z103E 566,25 IT57K3608105138291797591809 

1 1 , Nicolosi Anna Maria Catania 15/10/1975 NCLNMR75R55C351G 453,00 IT7813608105138217709717720 

12 Oliva Giuseppe Enna 17/04/1975 LVOGPP75D17C342V 297,09 IT0813608105138270320570347 



13 Saccone Rosa Regalbuto 28/06/1971 SCCRS071A68H221G 297,25 IT60W3608105138294043494050 

14 Schillaci Silvestro Catania 05/08/1981 SCHSVS81M05C351M 453,00 IT12U3608105138261129061144 

15 Testai Maria Regalbuto 04/04/1969 TSTMRA69D44H221U 453,00 IT88N3608105138245260745270 

16 Trovato Alessia Catania 30/04/1981 TRVLSS81D70C351B 453,00 IT58L0306967684510332541617 

17 Zafferana Rosalba Regalbuto 31/10/1976 ZFFRLB76R71H221L 248,83 IT77W3608105138296339496354 

18 Zafferana Salvatore Adrano 01/09/1980 ZFFSVT80P01A056B 158,55 Pagamento per cassa 

6,998,66 Compensi mese di febbraio 2025 

594,89 IRAP 8,50% 

7.593,55 Totale 

La Responsabile del Procedimento La R e s n ^ a b j j e ^ l Settore 
(Rita Saccone) /""'s^^'^^òK ( A y v T ' ^ ^ ^ i o a P a t e r n ò ) 


